
Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami 
pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi
oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy 
Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2019 r.

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr II/10/2019 z dnia 30 listopada 2018 r.  przyjęła 
Program  współpracy  Gminy  Wyrzysk  z organizacjami  pozarządowymi,  kościelnymi  osobami 
prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 
terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2019. 
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.).

Celem  głównym  programu  było  budowanie  partnerstwa  między  Gminą  Wyrzysk
a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć 
miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej 
i pomagać efektywnie rozwiązywać problemy społeczne. Celami szczegółowymi programu było: 
stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 
lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie 
Wyrzysk;  poprawa  jakości  życia  poprzez  pełniejsze  zaspokajanie  potrzeb  społecznych,  dzięki 
zaangażowaniu  środków  pozabudżetowych;  zmniejszenie  kosztów  ponoszonych  przez  budżet 
gminy  na  wykonywanie  usług  publicznych  przy  utrzymaniu  standardów  świadczonych  usług; 
integracja  podmiotów  polityki  lokalnej,  obejmująca  swym  zakresem  sferę  zadań  publicznych 
wymienionych  w  art.  4  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie;  udział 
zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność
i  konkurencyjność,  m.  in.  poprzez  umożliwienie  organizacjom  indywidualnego  wystąpienia
z  ofertą  realizacji  projektów  konkretnych  zadań  publicznych,  które  obecnie  prowadzone  są
przez  samorząd;  wypracowanie  rocznego  modelu  lokalnej  współpracy  pomiędzy  organizacjami
a  organami  Gminy  Wyrzysk  jako  elementu  długoterminowego  (kilkuletniego)  programu 
współpracy;  wspieranie  działań  na  rzecz  rozwoju  aktywności  obywatelskiej  i  samoorganizacji 
społeczności w regionie.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy, 
zakres  przedmiotowy Gminy Wyrzysk z  organizacjami pozarządowymi,  a  także  zawiera  wykaz 
zadań  priorytetowych,  będących  podstawą  do  dysponowania  środkami  publicznymi, 
przeznaczonymi  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  publicznych,  pozostających
 we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych

Współpraca  o charakterze  finansowym Gminy Wyrzysk z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  polegała  na  zlecaniu 
zadań  publicznych  w  formie  wspierania  z  udzieleniem  dotacji.  Zlecanie  zadań  odbywało  się 
w drodze  otwartych  konkursów  ofert  ogłaszanych,  zgodnie  z  przepisami  ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 450 z późn. zm.).

W  2019  r.  ogłoszono  dwa  otwarte  konkursy  ofert.  Łączna  wysokość  środków 
przeznaczonych  na  dotacje  w  ramach  konkursów  wyniosła  346.000,00 zł,  z  tego  podmioty 
dotowane  wykorzystały  do  dnia  15.12.2019  r.  339.130,57  zł   co  stanowi  98,02  % kwoty 
przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 18 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 20 zadania.  
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Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2019 r.

L. 
p.

Rodzaj  zadania 
publicznego

Wysokość 
planowanych 
dotacji (w zł)

Liczba 
złożonych 
ofert

Wysokość 
udzielonych  dotacji 
(w zł)

Wysokość 
wykorzystanych 
dotacji (w zł)

1. Wspieranie  
i upowszechnianie kultury 
fizycznej

200.000,00 6 200.000,00 200.000,00

2. Kultura,  sztuka,  ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego,  tradycja  
i turystyka

50.000,00 7 49.000,00 49.000,00

3. Upowszechnianie 
krajoznawstwa  
i  wypoczynku  dzieci  
i młodzieży

12.000,00 1 7.000,00 7.000,00

4. Działania  profilaktyczne 
w  sferze  ochrony  
i promocji zdrowia

4.000,00 1 4.000,00 4.000,00

5. Przeciwdziałanie 
uzależnieniom  i 
patologiom społecznym

80.000,00 5 80.000,00 79.130,57

            RAZEM 346.000,00 20 340.000,00 339.130,57

I.Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
1.  Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku:  klub prowadził działalność 
sportową w dwóch sekcjach:
1) piłka nożna: 75 zawodników: seniorzy, juniorzy, trampkarze,
2) tenis stołowy: 25 zawodników: skrzaty, żaki, młodziki, kadeci, juniorzy, młodzieżowcy, seniorzy.
Treningi dla piłkarzy odbywały się dwa razy w tygodniu na hali, Orliku i stadionie (przemiennie 
drużynami), zaś zajęcia i treningi tenisa stołowego odbywały się trzy razy w tygodniu na hali. Klub 
miał do dyspozycji boisko do piłki nożnej, bieżnię, halę sportową z zapleczem socjalnym.
Piłkarze brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN – seniorzy WLKS Łobzonka są na 3 
miejscu  po  zakończeniu  rundy  jesiennej  w  klasie  A,  a  tenisiści  (seniorzy)  grają  w  II  Lidze 
Mężczyzn grupy północnej.
Dzięki współpracy pomiędzy WLKS Łobzonka Wyrzysk i  Stowarzyszeniem Promocji Kultury i 
Sportu „KRAJNA” powstała drużyna trampkarzy młodszych Krajna/Łobzonka Wyrzysk (C2), która 
rundę jesienną rozgrywek zakończyła na 1 miejscu.
Dotacja  z  budżetu  gminy  Wyrzysk  na  roku  2019  wynosiła  73.000,00  zł.  Środki  przeznaczone 
zostały na zakup sprzętu sportowego, opłacenie badań lekarskich,  utrzymanie boiska i  zaplecza 
socjalnego,  transport  zawodników,  wynagrodzenia  instruktorów,  opłaty  regulaminowe  i 
sędziowskie, wpisowe na turnieje i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę 
księgową. 

2. Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł Osiek” w Osieku nad Notecią:  klub prowadził 
sekcje sportowe:
1) piłka nożna: 64 zawodników – drużyny seniorów (od jesieni), juniorów (do lata), młodzików i 
żaków, 
2) biegacze i „kijkarze”– 30 zawodników, nie tylko z gminy Wyrzysk, 
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3) piłka siatkowa –15 zawodników. 
Treningi piłkarzy odbywały się 2 razy w tygodniu dla każdej z grup na boisku sportowym i na hali 
sportowej (w okresie zimowym). Biegacze i  miłośnicy NW trenowali  indywidualnie,  w okresie 
zimowym korzystali  ze  sprzętu  sportowego (bieżnia,  wioślarz,  rowerek,  maszyna  na  ćwiczenie 
nóg), który znajduje się w pawilonie sportowo-socjalnym. Siatkarze trenowali 2 razy w tygodniu na 
hali sportowej. 
Baza sportowa klubu to boisko do piłki nożnej, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny z urządzeniami 
sportowymi do treningów.
Piłkarze  seniorzy  grali  w  B  klasie  wg  kalendarza  OZPN.  Drużyna  siatkarzy  brała  udział  w 
rozgrywkach  III  Wielkopolskiej  Lidze  Siatkowej  w  Poznaniu  i  Krajeńskiej  Lidze  Siatkówki 
Mężczyzn.   Biegacze  brali  udział  w  biega  na  terenie  Polski.  Kilka  osób  zrealizowało  cykl 
powiatowych biegów „Biegaj z nami”. Biegacze brali udział w cyklu półmaratonów zaliczanych do 
Korony  Półmaratów  Polski  (min.  5  półmaratonów  w  ciągu  1  roku).  Trzech  zawodników  w 
minionym roku zdobyło  Koronę Maratonów Polski,  a  kolejni  biorą  udział  w cyklu  maratonów 
zaliczanych do Korony Maratonów Polski (5 maratonów w 2 lata). 
W sierpniu  ubr.  zorganizowano  XXIX  edycję  Biegu  im.  Stefana  Bąka.  Dzięki  współpracy  z 
Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią bieg na 10 i 5,5 km oraz marsz NW na 5,5km 
odbył  się  ulicami  Osieka  n.  Notecią,  w którym wzięło  udział  ponad 100 biegaczy i  blisko  40 
miłośników  nordic  walking  z  całej  Polski.  Cieszy  fakt  licznego  udziału  mieszkańców  Gminy 
Wyrzysk  w  tym sportowym  wydarzeniu.  Zorganizowano  również  turniej  piłkarski  poświęcony 
zmarłemu działaczowi oraz piłkarzowi TSK Orzeł Osiek. 
Dotacja w wysokości 70.000 zł  pozwoliła na remont i  zakup wyposażenia obiektu sportowego, 
sprzętu  i  urządzeń  sportowych,  utrzymanie  boiska  i  obiektu  sportowego,  zakup  napojów  dla 
zawodników,  badania  lekarskie  i  ubezpieczenie  zawodników,  koszty  wyjazdów zawodników na 
zawody  sportowe,  wniesienie  opłat  regulaminowych  i  sędziowskich, wynagrodzenie  trenerów, 
organizację zawodów, turniejów i imprez.  

3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:
Klub prowadził drużyny piłki nożnej – seniorzy, juniorzy (30 - 40 osób). Treningi odbywały się 2 x 
w tygodniu po 2 godziny w okresie od marca do  listopada. Seniorzy  brali udział w rozgrywkach A 
klasy wg kalendarza OZPN.
Baza sportowa klubu to boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej. Gmina pozyskała 
środki  finansowe  w  kwocie  30.000  zł  na  remont  zaplecza  szatniowo-sanitarnego  w 
pomieszczeniach  klubu  w  ramach  projektu   „Szatnia  na  medal”  realizowanego  przez  Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.  
Dotacja w wysokości 36.000 zł  przeznaczona byłą na utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, 
opłaty rejestracyjne, opłaty sędziowskie, wpisowe, ubezpieczenie, badania lekarskie, zakup sprzętu 
sportowego, wynagrodzenia instruktorów, transport zawodników, organizację imprez sportowych 
i obsługę księgową. 

4. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie:
Klub prowadził systematycznie zajęcia w piłkę nożną, badmintona i ringo, w których brali udział 
dzieci, młodzież i dorośli. Przygotowano 15-osobową drużynę na udział w XXXI Międzynarodowej 
Parafiadzie  Dzieci  i  Młodzieży  w Warszawie,  która  odbyła  się  w dniach  7  -  13  lipca  2019 r. 
zorganizowano V Gminny Turniej Badmintona dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wzięło w nim 
udział 52 mieszkańców gminy Wyrzysk.   
Dotacja  z  budżetu  gminy na rok 2019 wynosiła  9.500,00 zł.  Wydano ją  na  opłacenie udziału  
w Parafiadzie i organizację Gminnego Turnieju Badmintona. 

5. Stowarzyszenie Promocji Kultury i Sportu „KRAJNA” z siedzibą w Wyrzysku
Stowarzyszenie  w  2019  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  10.000,00  zł  na  organizację  cyklu 
turniejów „Krajna Cup” dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym – dla roczników 2007, 2009, 
2011, 2012 na hali sportowej w Osieku nad Notecią i boisku wielofunkcyjnym „Orlik 2012” w 

3



Wyrzysku.  Kwotę  wydano  na  zakup  sprzętu  i  odzieży  sportowej,  pucharów,  medali  i  nagród 
rzeczowych dla uczestników czterech turniejów. W turniejach tych brało udział 60 zespołów – ok. 
700  uczestników  z  różnych  gmin,  powiatów,  a  nawet  województw  z  takich  miejscowości  jak 
Czarnków,  Łobżenica,  Bydgoszcz,  Czaplinek,  Wysoka,  Potulice,  Paterek,  Piła,  Brusy,  Debrzno, 
Białe  Błota,  Żnin,  Sępólno  Krajeńskie,  Janowiec  Wielkopolski,  Sicienko,  Złotów,  Choszczno, 
Nakło nad Notecią, Wronki, Wągrowiec, Przechlewo, Mieścisko.  

6. Klub Sportowy Gromadno
W 2019  r.  uzyskał   dofinansowanie  w  wysokości  1.500  zł  na  organizację  turniejów  w tenisa 
stołowego  oraz  wakacyjnego  turnieju  piłki  nożnej  dla  dzieci  i  młodzieży.  Z  dotacji  zakupiono 
puchary i nagrody rzeczowe dla uczestników turnieju.

II. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią
Ochotnicza Straż Pożarna w 2019 r. otrzymała 29.000 zł dotacji na prowadzenie orkiestry dętej 
przez członków OSP. 
Dotację wydatkowano na wynagrodzenie dla kapelmistrza za prowadzenie orkiestry, przygotowanie 
i obsługa imprez gminnych, zakup nowych mundurów dla orkiestry, koszty delegacji służbowych, 
zakup  instrumentów dętych, udział orkiestry w koncertach, przeglądach i uroczystościach.
Orkiestra Dęta swoimi występami uświetniła takie uroczystości m. in.: Święto Konstytucji 3 Maja 
w Wyrzysku, Dzień Strażaka w Bąkowie, Gminne Święto Plonów w Gleśnie, obchody 110-lecia 
istnienia  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Osieku  nad  Notecią,  Harcerski  Start,  koncert  podczas 
wizyty Prezydenta RP w Pile, Święto Niepodległości w Osieku nad Notecią. 

2. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska w 2019 r. otrzymało dwie dotacje w wysokości 9.300,00 zł. 
W ramach realizacji dotacji zrealizowało następujące zadania:
1)  „Noc  Świętojańska” -  zorganizowana wspólnie  z  M-GOK  Wyrzysk  przy  stawie  miejskim 
w Wyrzysku. Podczas wspólnego świętowania odbył się konkurs wianków, które później, zgodnie 
z tradycją, zostały puszczone na wodę stawu miejskiego. Nie zabrakło również ogniska. 
Przygotowaniem placu  przy  stawie  miejskim,  ustawieniem ogniska  oraz  zabezpieczeniem całej 
imprezy pod względem bezpieczeństwa zajęli się strażacy z OSP Wyrzysk. M-GOK Wyrzysk zajął 
się nagłośnieniem i oprawą muzyczną.
2)  Spotkanie  integracyjne  dla  mieszkańców  gminy,  działaczy  i  sympatyków  TPW
oraz seniorów z terenu Gminy –Dzień Pieczonego Ziemniaka. 
3) Wyjazdy do Opery Nova w Bydgoszczy – balet „Dziadek do orzechów”, opera „Straszny dwór” i 
musical „My Fair Lady”.
4)  I  Wszechnica  Wyrzyska  –  seria  wykładów  popularnonaukowych  poświęconych  historii  i 
teraźniejszości Wyrzyska i gminy Wyrzysk oraz Krajny – w czerwcu odbyły się wykłady na temat 
nazewnictwa ulic Wyrzyska i o dziejach rodu Rydzyńskich od XV do XVIII w. 
5) II  Biesiada Krajeńska,  podczas której wystąpiły zespoły:  „Modraki” ze Szkoły Podstawowej 
w Wyrzysku,  „Krajniacy”  z  Wielkiego  Buczka  z  widowiskiem  folklorystycznym  w  gwarze 
krajeńskiej pt. „Darcie pierza” i „Osieczanki” z Osieka nad Notecią. 
6) publikacja pt. „Dzieje powiatu wyrzyskiego w zarysie”,
7) konkurs ortograficzny „Dyktando Gminne” dla młodzieży szkolnej i osób dorosłych. 

3. Stowarzyszenie „Nasz Dom w Falmierowie”
W 2019  r.  stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  800  zł  na  zorganizowanie  imprezy 
kulturalno-rekreacyjnej  z  zaprzyjaźnionymi  DPS-ami  i  WTZ-ami.  We  wrześniu  zorganizowano 
piknik  na  terenie  DPS  Falmierowo,  podczas  którego  nie  zabrakło  konkursów  rekreacyjnych  i 
plastycznych  oraz  zabaw  tanecznych  z  konkursami.  W ramach  dotacji  zakupiono  nagrody  dla 
uczestników konkursów oraz meble ogrodowe. 
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4. Stowarzyszenie Rozwój Sołectwa w Falmierowie
W  2019  r.  stowarzyszenie  otrzymało  dotację  w  wysokości  2.300  zł,  którą  przeznaczyło 
zorganizowanie Śniadania Wielkanocnego – konkursu dla KGW z Gminy Wyrzysk na najlepsze 
potrawy  wielkanocne  i  najładniej  udekorowany  stół  wielkanocny.  Kolejnym  przedsięwzięciem 
zrealizowanym w ramach udzielonej dotacji była organizacja Pikniku Rodzinnego „Zakręceni w 
kolorze  pomarańczowym”  połączona  ze  spływem  kajakowym  na  jeziorze  Falmierowskim. 
Po spływie odbyła się wspólna zabawa uczestników w konkurencjach rekreacyjnych. 

5. Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola Chatka Puchatka 
Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1.500,00 zł na zadanie Piknik Rodzinny pt. „W 
barwach czterech pór roku”. 
W ramach  realizowanego  zadania  stowarzyszenie  14  czerwca  2019  r.  zorganizowało   Piknik 
Rodzinny w  wyrzyskim amfiteatrze. Podczas pikniku  grupy przedszkolne zaprezentowały tańce, 
pokaz  układu  muzyczno-ruchowego  z  szarfami  w  wykonaniu  nauczycielek  z  wyrzyskiego 
przedszkola. Nie zabrakło wspólnych zabaw dzieci z rodzicami.
Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk pozwoliła na zakup tkanin na szarfy i atrybutów animacyjnych, 
które zostały wykorzystane do występów.

6. Stowarzyszenie Sekcja Motocyklowa Old Wings Wyrzysk – Osiek
Stowarzyszenie  w  2019  r.  otrzymało  dotację  w  wysokości  4.430,00  zł  na  realizację  zadania
pt. IX Nadnotecki rajd motocykli zabytkowych” Stare Skrzydło”.
W ramach zadania zorganizowano dziewiątą edycję rajdu zabytkowych motocykli po terenie gminy 
Wyrzysk  z uwzględnieniem  ważnych  kulturowo  i  historycznie  miejsc.  Uczestnicy  rajdu  mieli 
za zadanie  nie  tylko  pokonanie  wyznaczonej  trasy,  ale  również  wykonanie  różnych  zadań 
związanych z historią gminy, ważnymi miejscami. W rajdzie wzięło udział 40 uczestników. Dotacja 
pozwoliła na zakup smyczy, etui na klucze dla wszystkich uczestników rajdu, wydruk plakatów i 
dyplomów oraz poczęstunku.

III. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży

1. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła
W 2019 r. uzyskał dofinansowanie w kwocie 7.000 zł na organizację wypoczynku w okresie letnim 
zuchom i harcerzom z terenu gminy Wyrzysk. Przyznana dotacja została wydana na transport, bilety 
wstępu oraz nagrody. W ramach dotacji zorganizowano kilkudniowe wyjazdy do Łodzi, 3-dniowy 
Rajd Szlakami Powstania Wielkopolskiego po Ziemi Wyrzyskiej wraz z VIII Harcerskim Turniejem 
Piłki Nożnej w Wyrzysku.

IV. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

1. Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek 
Stowarzyszenie  otrzymało  w  2019  roku  dofinansowanie  w  wysokości  4.000,00  zł.  Wydano  
je na masaże i zajęcia ruchowe dla Amazonek. Dzięki temu kobiety wypracowały poprawę kondycji 
fizycznej.  Z  rehabilitacji  fizycznej  korzystało  regularnie15  Amazonek.  Zajęcia  ruchowe 
oraz masaże limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu.
Ponadto  Pilski  Klub  Amazonek  zorganizował  Zawody  Nordic  Walking  o  Puchar  Burmistrza 
Wyrzyska  dla  Amazonek  z  Chodzieży,  Złotowa,  Piły  i  Wyrzyska  oraz  mieszkańców  Gminy 
Wyrzysk na terenie Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią. Nie zabrakło możliwości 
skorzystania z badań profilaktycznych – ciśnienia i poziomu cukru. 
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V. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

  1. UKS „Top-Spin” przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku:
Dotacja dla klubu na rok 2019 wynosiła 27.000,00 zł. UKS wydał 26.131,71 zł na realizację działań 
profilaktycznych z elementami sportu. Zrealizowano  warsztaty profilaktyczne pt.  nt. „Papierosek, 
E-papieros – moda, lans, brzydki zapach czy ośmieszenie?” dla uczniów kl. IV – VI, profilaktyka 
zagrożeń związanych z używaniem Internetu  „Wirtualny świat”  dla  uczniów kl.  VII,  VIII  i  III 
oddziałów  gimnazjalnych,  „Wulgaryzm  –  dorosłość  czy  dziecinada?,  „Cyberprzestrzeń  – 
anonimowość  czy konsekwencje  prawne?”  -  dla  uczniów kl.  IV –  VI,  „Pokonaj  przemoc”  dla 
uczniów kl. II i III, profilaktyka zagrożeń od substancji psychoaktywnych – narkotyki, dopalacze 
dla uczniów kl.  VI – VIII,  bezpieczeństwo w Internecie i  zasady przebywania w sieci „Daj mi 
lajka” dla uczniów kl. II i  III,  profilaktyka zagrożeń od substancji psychoaktywnych – alkohol, 
papierosy, e-papierosy dla uczniów kl. VI – VIII, „Bezpieczne zachowania” dla uczniów kl. I – IV,
W marcu i kwietniu 2019 r. w szkole odbyły się Dni Zdrowia i Profilaktyki, w ramach których 

zrealizowane takie przedsięwzięcia jak:

- spotkanie profilaktyczne „Między nami kobietami”

- kulinarne cuda ze zdrowej żywności

- woda w życiu człowieka

- aerobik na wesoło oraz skoki przez linę

- spotkania pod hasłem „Zdrowy styl życia”, „Szkodliwość palenia tytoniu” z qiuzami i konkursami

- konkursy prozdrowotne – wiedzy o zdrowiu, wiedzy o aids i wiedzy antynarkotykowej.

W ubr. zaczęto realizować programu profilaktycznego rekomendowanego przez PARPA - „Młodzi 

detektywi”.  Przygotowano  również  przedstawienie  profilaktyczne  dla  uczniów  i  zaproszonych 

gości. 

W ramach dotacji promowano aktywność fizyczną i turystykę jako tzw. czynniki chroniące dzieci i 

młodzież organizując :

 wycieczki do aquaparku, 

 turnieje sportowe w różnych dyscyplinach zespołowych,

 wycieczki do parku trampolin,

 Piknik Rodzinny – turniej piłkarski, gry i zabawy sportowe

Nauczyciele  zorganizowali  również  mistrzostwa szkoły w piłce ręcznej,  piłce nożnej,  szachach, 

warcabach, tenisie stołowym.

     2. UKS „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią:
Dotacja  dla  klubu na  rok  2019 wynosiła  22.000,00 zł,  a  wydano 21.999,44 zł..  Wydano je  na 
warsztaty  profilaktyczne  dla   uczniów i  rodziców pt.  „Inteligencja  emocjonalna  –  profilaktyka 
agresji”,  „Archipelag  skarbów”  -  program  rekomendowany  przez  PARP-ę,  warsztaty 
stomatologiczne.  Zorganizowano  zajęcia  warsztatowe  pt.  „Poznajemy  małe  straszydła  – 
Papierosiaki. Jak można przed nimi uciec?”, „Czy dymek papierosowy to dymek dobry czy zły?”, 
„Co można stracić jak się będzie paliło papierosy?”,„Co to jest nałóg?”, „Zachowania asertywne”, 
„Moda  na  niepalenie”  oraz  inscenizację  w  kl.  VI   pt.  „Sąd  nad  papierosem.”  Dla  wszystkich 
uczniów zorganizowano  imprezy rekreacyjno-profilaktyczne festyn z okazji Dnia Dziecka, Piknik 
Rodzinny, gry i zabawy mikołajkowe dla najmłodszych. 
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Uczniowie brali udział w rywalizacji międzyklubowej i międzyszkolnej w biegach przełajowych, 
piłce siatkowej, piłce nożnej i tenisie stołowym.

      3. UKS „Unikat” przy Szkole Podstawowej w Falmierowie:
Dotacja dla klubu na rok 2019 wynosiła 15.000,00 zł. Zorganizowano warsztaty profilaktyczne  dla 
uczniów kl. I - III –„Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych  w sieci”, 
uczniów kl.  IV –  VIII  -  „Profilaktyka  uzależnień  od  telefonu  komórkowego,  internetu,  portali 
społecznościowych  i  substancji   psychotropowych”,  rodziców  i  nauczycieli  „Uzależnienie  od 
Internetu,  telefonu  komórkowego  i  gier  komputerowych  –  jak  przeciwdziałać?  Na  co  zwracać 
uwagę?”.  Z  uczniami  kl.  III  przygotowano  przedstawienia  o  tematyce  profilaktycznej 
pt. „ Pokój” i zaprezentowanie uczniom, rodzicom i zaproszonym gościom. 
W okresie  wakacyjnym nauczyciele  zorganizowali  kilka  wycieczek  pieszych  i  rowerowych  po 
najbliższej  okolicy.  Uczniowie  mieli  okazję  wyjechać  na  basen  i lodowisko  do  Piły.  Dla 
społeczności  szkolnej  i  nie  tylko  zorganizowano  imprezę  rekreacyjno-sportową  z  okazji  Dnia 
Dziecka. UKS przeprowadził gminny turniej warcabowy, turniej sportowy dla dzieci młodszych. 
Wspólnie z Klubem Sportowym z Gromadna zorganizowano  wakacyjny turniej piłki nożnej drużyn 
dziewcząt i chłopców w Gromadnie. 

     4. UKS „Lider” przy Szkole Podstawowej w Kosztowie:
Dotacja dla klubu na rok 2019 wynosiła 15.000,00 zł. Zrealizowano warsztaty profilaktyczne pt. 
„Mobbing szkolny” - przemoc psychiczna polegająca na wykluczeniu jednostki z grypy. Uczniowie 
przygotowali  przedstawienie teatralne o tematyce profilaktycznej  dla społeczności szkolnej oraz 
„Mjuzikal profilaktyczny” w wykonaniu uczniów kl. VII. W ramach dotacji zorganizowano Tydzień 
Zdrowia - w czerwcu odbyły się spotkania na temat zdrowego odżywiania i aktywności ruchowej, 
spożywanie owoców i warzyw na drugie śniadanie, zajęcia aerobiku, uczniowie przygotowywali 
samodzielnie  drugiego  śniadania,  w  listopadzie  przeprowadzono  zajęcia  pod  hasłami:  „Stop 
uzależnieniom”, „Życie bez nałogów jest piękne”, „Dym szkodzi innym”, „Picie alkoholu niszczy 
alkoholika i jego bliskich”, „Jestem zdrowy, bo wiem co jem”, „Śniadanie daje moc”. We wrześniu 
zorganizowano „Europejski tydzień sportu”, a w ramach niego zajęcia nordic walking dla każdego, 
piłka siatkowa łączy pokolenia, rodzinny badminton, wyścigi rzędów, wyjazd na Czwartki LA do 
Piły, zabawy na sportowo, wycieczka na basen, rodzinny sportowy weekend, turniej halowej piłki 
nożnej. Uczniowie  mieli  okazję  wyjechać  do  aquaparku  do  Nakła  nad  Notecią,  boowling  i 
lodowisko do Piły i wycieczkę profilaktyczną do Redy i Sopotu. 

     5. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie: 
Dotacja  z  budżetu  gminy  na  rok  2019  wynosiła  1.000,00  zł.  Wydano  ją  na  organizację  VIII 

Rodzinno-Parafialnego Dnia Sportu, który odbył się 8 września 2019 r. na boisku w Kosztowie. 

Przeprowadzono gry i zabawy dla uczestników, malowanie twarzy, puszczanie baniek mydlanych i 

konkurencje sportowe. 
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